
関係者各位  

平成 26年 3月 28日 

兵庫県三木市加佐３４０ 

株式会社コーベヤ  

代表取締役 井上 満 

消費者庁からのニュースリリースに関しまして 

 

日頃、当社の活動に多大なるご支援を頂き、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨日 2014年 3月 27日に消費者庁から出されました「二酸化塩素を利用した空間

除菌を標榜するグッズ販売業者 17社に対する景品表示法に基づく措置命令」に関して当社

の見解をお伝えさせて頂きます。 

 

今回の消費者庁からの措置命令は販売他社 17 社に対する広告表現に対しての指導であり、

当社とは一切関係がございません。 

 

当社の「バイバイキーン®」は 18年の歳月をかけ独自の技術により開発した安定化二酸

化塩素を活用した除菌・消臭剤「バイバイキーン®」を製造販売しております。 

当社の「バイバイキーン®」は各研究機関においてしっかり検証を重ね、各国際学会などで

研究発表をさせて頂いており、販売におきましても研究結果のみを正確且つ、誠実に表現

し、消費者の皆様に安心、安全を第一にお届けしております。 

 

「バイバイキーン®」は、各研究機関において殺菌力評価試験、安全性評価試験等を行い、

その性能及び安全性が確認されています。現在は様々な分野において医薬品を目指し研究

及び治験を精力的に進めております。 

 

この卓越した性能と安全性を併せ持つ日本の技術は国家の安全と世界の防疫において必

ずやお役に立てる事を確信し、一人でも多くの方々へお届けできるよう日々研究努力を重

ねて参りますので今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

参考サイト消費者庁HP http://www.caa.go.jp/ 

[ 問い合わせ先 ] 

株式会社コーベヤ 

担当 岩谷 

TEL 0794-83-6399 

 


